KOCH Kabel AG   –   Gewerbe Brunnmatt 11  -  CH-6264 Pfaffnau  -   T: +41 (62)748 49 00  -   F: +41 (62)748 49 01  –  contact@kochkabel.ch
Einzelader höchstflexible, Silikon, 1.8/3kV, UL
Koflex Rundlitze Silikon 1.8/3kV, UL
Produkt
• Silikon-Anschluss-Einzelader höchstflexibel 1.8/3kV
Einsatzbereich
• Geeignet für extreme klimatische Bedingungen
• Hochspannungsmaschinen wie Generatoren,

UL-Style   UL 3858
Aufbau
• E-Kupferlitze verzinnt, feinstdrähtig nach DIN EN 13602
  Ø 0.07mm (4-16mm2); Ø 0.10mm (25-150mm2)
• Silikon-Aderisolation, wärme- und kältebeständig
• Mantelfarbe transparent
Art.Nr. Querschnitt
Aussen-Ø
ca. in mm
Gewicht
kg/100m
Cu-Zahl
kg/100m
L9180400 4 4.8 6.4 3.8
L9180600 6 5.6 8.6 5.8
L9180100 10 8.5 12.8 9.8
L9180160 16 10.0 20.2 15.8
L9180250 25 12.0 30.4 24.8
L9180350 35 13.8 41.8 34.4
L9180500 50 15.5 56.6 48.0
L9180700 70 18.0 76.4 68.8
L9180950 95 20.0 98.2 94.0
L9181200 120 21.5 128.8 118.8
L9181500 150 23.5 158.8 148.2
Strombelastung bei Temperatur am Leiter in °C
Art.Nr. 45°C 80°C 90°C 100°C 130°
L9180400 30A 50A 55A 60A 70A
L9180600 40A 65A 70A 78A 90A